ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

OF. CM. Nº 032/2024
                                                                          Sério, 17 de maio de 2024.

Ilustríssimo Senhor Prefeito:

 A par de nossos cumprimentos, viemos levar ao conhecimento de Vossa Excelência,

que na Sessão Ordinária realizada no dia 16 de maio de 2024, houve uma indicação da

Bancada do PDT, dos Vereadores DELMO REMPEL, FLÁVIO BECKER e NELCÍ ARIOTTI

MAFFI, a qual consta em anexo.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos com estima e apreço.

   Atenciosamente,

                     Karine Niederle Sartori

                   Oficial Legislativo

Ilmo. Sr.
SIDINEI MOISÉS DE FREITAS

D.D. Prefeito

Sério – RS.

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

   Rua 30 de Novembro, 625 – Centro – Sério – RS

Fone: (51) 3770 – 1139 – CEP 95918-000

E-mail: camara@municipiodeserio.com.br

INDICAÇÃO

  Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, para que seja analisado pelo

plenário, a sugestão de interesse público abaixo indicada:

INDICAÇÃO Nº 04/2024 – DE AUTORIA DA BANCADA DO PDT, DOS VEREADORES

DELMO REMPEL, FLÁVIO BECKER e NELCÍ ARIOTTI MAFFI.

Os vereadores que estas subscrevem, valem-se do presente, como forma de

solicitar ao Poder Executivo, a manutenção e troca das tampas das caixas d´água do

Município que abastecem a cidade, localizadas na Rua Francisco Oscar Karnal, a maioria

das tampas estão bastante danificadas e se encontram abertas, correndo o risco de

algum animal ou objeto cair nesta água, e assim contaminá-la. Solicitam que seja

realizada com urgência, bem como a limpeza do local.

Sério, 16 de maio de 2024.

Vereadores:

Delmo Rempel

Flávio Becker

Nelcí Ariotti Maffi